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Grupa  250  ukraińskich  ekspertów  wojskowych  przybyła  do
północnego  gubernatorstwa  Idlib  w  Syrii,  aby  szkolić
ekstremistycznych  bojowników  w  zakresie  użytkowania  i
produkcji dronów, poinformowało źródło Sputnika 17 września.

„Istnieją  potwierdzone  informacje,  że  liczba  ukraińskich
ekspertów  wojskowych,  którzy  przybyli  do  Idlibu,  osiągnęła
około  250,  zostali  oni  rozmieszczeni  w  warsztatach
przemysłowych i kilku miejscach w mieście Idlib i na wsi Jisr
al-Shughur, w celu produkcji dronów” – powiedziało źródło.
„Ukraińskie  wojsko  szkoli  bojowników  powiązanych  z
Turkiestańska Partią Islamską pod dowództwem Hayat Tahrir al-
Sham w zakresie korzystania z dronów i technologii ich rozwoju
w  odniesieniu  do  możliwości  zwiększenia  prędkości  lotu,
fotografowania i celowania” – dodano. Źródło twierdzi dalej,
że setki dronów „zostały wysłane do Idlib w partiach jako
części  zamienne  i  [pod  pozorem]  komercyjnych  towarów
cywilnych”.

Rosyjski minister spraw zagranicznych Siergiej Ławrow oskarżył
12 września ukraińskich agentów wywiadu o „aktywną rekrutację
bojowników  islamskich”  w  północno-zachodniej  Syrii  oraz
regionach Sahary i Sahelu w Afryce „w celu przeprowadzania
operacji terrorystycznych”.

Kilka dni wcześniej turecka gazeta Aydinlik poinformowała, że
przedstawiciele  ukraińskiego  rządu  spotkali  się  niedawno  z
członkami syryjskiej organizacji Hayat Tahrir al-Sham (HTS),
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znanej  wcześniej  jako  Front  Nusra  Al-Kaidy,  w  Idlib,  aby
omówić umowę dotyczącą dronów dla bojowników. Gazeta podała,
że w zamian za uwolnienie bojowników z więzień HTS – których
Kijów planuje zwerbować do walki z siłami rosyjskimi – Ukraina
zaoferowała ekstremistycznej organizacji 75 dronów.

W ciągu ostatnich dwóch lat pojawiły się liczne doniesienia o
bojownikach HTS i ISIS wysyłanych z Syrii do walki z Rosją w
Ukrainie.

W lipcu 2022 roku „Sputnik” cytował źródło, które twierdziło,
że  CIA  rekrutuje  bojowników  ISIS  i  szkoli  ich  w  ramach
przygotowań  do  rozmieszczenia  na  Ukrainie.  „Sputnik”
informował kilka miesięcy wcześniej, że „dziesiątki bojowników
HTS zostało zwolnionych z więzień w Idlibie w celu wysłania
ich  na  ukraińskie  pole  bitwy”.  „Reżim  w  Kijowie  od  dawna
utrzymuje kontakty z terrorystami, a same władze ukraińskie
stały  się  już  międzynarodową  grupą  terrorystyczną”  –
powiedziała  w  zeszłym  tygodniu  rzeczniczka  rosyjskiego  MSZ
Maria Zaharowa.

Front Nusra przejął Idlib od syryjskich sił rządowych w roku
2015  po  krwawej  bitwie.  Po  sponsorowanych  przez  Katar
wysiłkach na rzecz zmiany nazwy i oddzielenia jej od Al-Kaidy,
w 2017 r. grupa stała się znana jako HTS.

Turkiestańska Partia Islamska (TIP), wspomniana przez źródło
Sputnika, walczy pod dowództwem HTS. Była ona odpowiedzialna
za atak dronów na syryjską uczelnię wojskową w Homs w dniu 5
października ubiegłego roku, w którym zginęły dziesiątki osób
podczas  uroczystości  wręczenia  dyplomów.  Od  tego  czasu
nasiliły się operacje syryjskiego lotnictwa przeciwko pozycjom
HTS i innych grup w Idlibie.
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